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Tavoitteet EU-kaudelle 2024-2029 

VVesistrategiassa huomioitava maiden erilaiset 
lähtötilanteet  
Ilmastonmuutoksen seurauksena sään ääri-ilmiöt ovat lisääntyneet. Osa Euroopasta kärsii jo vakavasta 
kuivuudesta, kun taas toisaalla huolena ovat tulvat ja rankkasateet. Monet tahot ovat vaatineet entistä 
tehokkaampia EU-toimia vesivarojen kestävään hallintaan. 

Veden saatavuuteen ja laatuun liittyvät ongelmat ovat erityyppisiä eri puolella Eurooppaa. Suomessa on 
luonnostaan runsaat vesivarat ja vesivarojen kestävän hallinnan toimia toteutetaan laajassa 
yhteistyössä. Pohjoisesta sijainnista ja ilmastosta johtuen myös tarve keinokastelulle on Suomessa 
vähäinen.  

Teollisuus Suomessa on jo pitkään tehnyt toimia vesitehokkuuden ja vesien kestävän käytön 
edistämiseksi.   Esim. elintarviketeollisuuden vedenotto on huomattavasti vähäisempää kuin 
vesivarojen luonnollinen uusiutumisnopeus. Suomalaiset elintarvikkeet pärjäävät vesivastuuta 
tarkasteltaessa hyvin ulkomaisiin tuontituotteisiin verrattuna. 

Puhtaan veden saatavuus on perusedellytys ruoantuotannolle.  Suomen elintarviketuotannon korkean 
hygieniatason ylläpitäminen ja elintarvikehuoltovarmuudesta huolehtiminen edellyttävät laadukkaan ja 
kohtuuhintaisen käyttöveden saatavuuden varmistamista koko ruoantuotantoketjussa.  

Elintarvikeyritysten häiriöttömän toiminnan takaaminen edellyttää, että yritykset saavat riittävästi 
hyvälaatuista talousvettä. Veden laadulla on suora yhteys elintarviketurvallisuuteen, minkä vuoksi 
vesihuollon infrastruktuurin on oltava moitteettomassa kunnossa. 

  
Elintarviketeollisuusliiton viestit: 
 EU:n vesistrategiassa tulee huomioida jäsenmaiden erilaiset lähtötilanteet. Mahdolliset 

vedenkäyttöön kohdistuvat rajoitukset ja tehostamisvaatimukset tulee suhteuttaa alueen 
toimintaympäristön tilanteeseen ja jo toteutettuihin toimiin. 

 Suomen vesivaroista päättäminen ja käyttömahdollisuudet tulee olla jatkossakin kansallisessa 
päätösvallassa. 

 EU:ssa tulee välttää veden hallintaan liittyvien raskaiden hallintamenettelyjen käyttöönotto tai 
yrityksiltä edellytettävät uudet raportointivaatimukset tai suomalaisen teollisuuden kustannuksia 
nostavan yhteisen hintaohjauksen käyttöönotto.   

 Eri toimialueiden EU-politiikat tulee yhteensovittaa. Eri tuotannonaloilla on erilaiset mahdollisuudet 
vedenkäytön vähentämiseen. Elintarvikealan osalta tulee huolehtia siitä, ettei elintarviketurvallisuutta 
ja ruokaturvaa vaaranneta. 

 EU-rahoitusinstrumentteja tulisi ohjata tutkimukseen ja teknologioiden kehittämiseen esim. 
jäteveden ravinteiden hyödyntämiseksi turvallisesti ja nykyistä tehokkaammin. 
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 EU:ssa tulee asettaa tavoitteet vesihuoltoinfrastruktuurin nykyaikaistamiselle. 
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